
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.03.2024, 9/130126 

1 

РЕШЕНИЕ ВИТЕБСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
18 марта 2024 г. № 173 

О порядке финансирования в 2024 году 
расходов по оценке стоимости имущества 

На основании абзаца третьего пункта 2 статьи 18 Закона Республики Беларусь 
от 27 декабря 2023 г. № 328-З «О республиканском бюджете на 2024 год» Витебский 
областной исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить, что в 2024 году: 
1.1. финансирование расходов по оценке стоимости имущества, в том числе акций 

(долей в уставных фондах) хозяйственных обществ (далее – имущество), находящегося 
в собственности Витебской области и ее административно-территориальных единиц, 
осуществляется: 

в отношении имущества, находящегося в собственности Витебской области, – 
на основании решений Витебского областного исполнительного комитета; 

в отношении имущества, находящегося в собственности административно-
территориальных единиц Витебской области, – на основании решений соответствующих 
местных исполнительных и распорядительных органов; 

1.2. при заключении договора на оказание услуг по проведению независимой оценки 
заказчиками оценки стоимости имущества, указанного в подпункте 1.1 настоящего 
пункта, выступают: 

в отношении имущества, находящегося в собственности Витебской области 
(за исключением указанного в абзаце третьем настоящего подпункта), – структурные 
подразделения Витебского областного исполнительного комитета с правами 
юридического лица, в подчинении которых находятся коммунальные юридические лица, 
которым имущество, находящееся в собственности Витебской области, передано 
в хозяйственное ведение или оперативное управление, а также структурные 
подразделения Витебского областного исполнительного комитета с правами 
юридического лица, заключившие договоры безвозмездного пользования имуществом, 
находящимся в собственности Витебской области, с хозяйственными обществами; 

в отношении акций (долей в уставных фондах) хозяйственных обществ, 
находящихся в собственности Витебской области, – комитет государственного имущества 
Витебского областного исполнительного комитета; 

в отношении имущества, находящегося в собственности административно-
территориальных единиц Витебской области, – соответствующие местные 
исполнительные и распорядительные органы. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель А.М.Субботин 
  


